Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 15, 20 abr. 2018, p. 15.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 194/GP, DE 18 DE ABRIL DE 2018

Altera a composição do Comitê Gestor
de Sistemas Judiciais do Tribunal
Superior do Trabalho (CGSJUD).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o Ato GP nº 253/2013, alterado pelo Ato GP nº 193/2018,

que disciplina a composição e atribuições do Comitê Gestor de Sistemas Judiciais do
Tribunal Superior do Trabalho – CGSJUD,

considerando a necessidade de indicação dos membros do Comitê,

representantes da Presidência e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

RESOLVE:

Art. 1º Indicar os representantes da Presidência e do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho, membros do Comitê Gestor de Sistemas Judiciais do Tribunal
Superior do Trabalho – CGSJUD:

I – José Roberto Terra de Barros, representante da Presidência;
II – Anderson Carlos Leite Affonso, representante do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho.

Art. 2º Revoga-se o Ato nº 639/SEGJUD.GP, de 5 de dezembro de 2017.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

MINISTRO JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

https://hdl.handle.net/20.500.12178/29760
https://hdl.handle.net/20.500.12178/129269
https://hdl.handle.net/20.500.12178/121349